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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Engelska B/Engelska 6.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

MATF Matens filosofi 7.5

Kursens innehåll

Kursen introducerar matens filosofi och har för avsikt att ge dess deltagare en bättre förståelse för
livsmedelssystemet och dess enorma betydelse för oss individer och för världen i stort. Kursen tar sin
utgångspunkt i deltagarnas egna uppfattningar om mat och ställer frågor kring deras matval. Med detta som
utgångspunkt introducerar kursen deltagarna för nya idéer och värden vad gäller mat. Kursen har för avsikt att
utvidga och förändra deltagarnas bild av mat, livsmedelssystemet och den värld vi lever i. Under kursen
kommer vi att ta upp frågeställningar kring hållbarhet och klimat, djurens moraliska status, politiska och
moraliska aspekter på GMO, svält, vår plikt gentemot fattiga, mänskliga rättigheter, genus, personlig identitet,
samt vilken roll mat spelar i det goda livet.

Förväntade studieresultat

För godkänt resultat på kursen ska studenten kunna
- identifiera och kritiskt utvärdera olika värden i förhållande till mat,
- tänka kritiskt om matval och livsmedelssystemet,
- uppvisa förståelse för hur livsmedelssystemet fungerar och vilken genomslagskraft det har,
- uppvisa förståelse för hur våra matval påverkar andra och vår omvärld,
- uppvisa förståelse för hur vår omvärld påverkar och formar våra matval,
- uppvisa förståelse för fördelar och nackdelar med olika matval.

Undervisning

Undervisningen är strukturerad i enlighet med det omvända klassrummets pedagogik: deltagarna tar in
kursmaterial på egen hand inför varje lektionstillfälle, och tiden i klassrummet används till olika aktiviteter
som syftar till fördjupad inlärning. En del av tiden i klassrummet kommer att vikas åt föreläsningar av
gästföreläsare och representanter för olika delar av livsmedelssystemet.
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Närvaro på 70 % av lektionstillfällena är obligatorisk. Högst 60% frånvaro kan normalt kompenseras (se mer
om kompensation för missad närvaro under Kunskapskontroll och examination, (d)).
Undervisningen sker på det språk som är angivet för respektive tillfälle för kursen. Undervisningen sker på
campus eller på distans enligt angivelse för respektive tillfälle för kursen.
För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen, som finns tillgänglig senast en månad före
kursstart.

Kunskapskontroll och examination

a) Examinationsformer
Kursen examineras i tre delar. (1) En dagbok som studenten skriver under tre perioder under (i början, i
mitten och i slutet), (2) en hemuppgift, och (3) poster-presentationer av grupparbeten.
Principerna för sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna.
Vid kurstillfällen som ges på engelska sker examination på svenska eller engelska.

b) Betygsskala
Betygssättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx= Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

c) Betygskriterier
De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. Meddelade målrelaterade betygskriterier är
bindande.

d) Slutbetyg
För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E på samtliga examinationsuppgifter samt fullgjord
närvaro.
Om särskilda skäl föreligger kan examinator efter samråd med ansvarig lärare medge den studerande befrielse
från skyldigheten att delta i viss obligatorisk undervisning. Studenten kan då ålägga en kompensationsuppgift.
Om en student har lägre närvaro än 40% kan hen inte bli godkänd på kursen vid det kurstillfället, såvida inte
särskilda skäl för frånvaron kan styrkas. Vid sådana fall erbjuds möjlighet att göra en
kompensationsuppgift.

e) Underkännande
För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Det läsår som
kurstillfälle saknas erbjuds minst ett examinationstillfälle.
Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få
annan examinator utsedd vid nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det Framställan om detta
ska göra till institutionsstyrelsen.
Studerande som fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg.

f) Kompletteringsuppgifter
Komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg kan medges, för alla delar av examinationen, om
studenten ligger nära gränsen för godkänt. Kompletteringsuppgiften ska lämnas in inom det tidsintervall som
anges av läraren i samband med att kompletteringsuppgiften meddelas. Vid godkänd komplettering av enklare
formaliafel används betygen A-E. Vid godkänd komplettering av brister av förståelsekaraktär - mindre
missförstånd, smärre felaktigheter eller i någon del alltför begränsade resonemang - används betyget E.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar

Kursen kan inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur

För aktuell kurslitteratur hänvisas till institutionens webbplats på www.philosophy.su.se. Aktuell litteraturlista
finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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